ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР КОЛОПРОКТОЛОГИИ
ИМЕНИ А.И. РЫЖИХ»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ФГБУ «ГНЦК им. А.И. Рыжих» Минздрава России)

ПРИКАЗ

« _{_ »ноября 2019г.

Москва

Об утверждении перечня льготных категорий

В целях социальной защиты отдельных категорий граждан Российской

Федерации, меры социальной поддержки которых отнесены к ведению

органов исполнительной власти Российской Федерации в сфере

здравоохранения, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У становить право на льготное обеспечение при оплате платных

медицинских услуг и установить льготу в размере 50 процентов от стоимости
медицинских услуг оказываемых в ФГБУ «ГI-ПЦ{ им. А.Н. Рыжих»

Минздрава России в рабочие дни (амбулаторно) для следующих категорий

граждан:

• Участники, инвалиды Великой Отечественной Войны 1941-1945 гг. и
приравненные к ним лица.

• Заслуженные врачи России, отличники здравоохранения и лица,

награжденные знаком «Почетный донор СССР» или «Почетный донор

Россию>.

• Граждане, пострадавшие вследствие воздействия радиации при

ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС.

• Инвалиды I группы.
• Члены семей работающих сотрудников ФГБУ «ГI-ПЦ{ им. А.Н. Рыжих»

Минздрава России.

2. Считать утратившим силу приказ ФГБУ «ГI-ПЦ{ им. А.Н. Рыжих»

Минздрава России от 9 января 2017 года № 3 «Об утверждении перечня
льготных категорий».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора по лечебной работе В.Н. Кашникова.

Директор ФГБУ

«ГНЦК им. А.Н. Рыжих»

Минздрава России, член-корр. РАН,

д.м.н., профессор Ю.А. Шелыгин